АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13 ноября 2024 г.                                                                               № 473р

г. Архангельск

Об итогах конкурса целевых проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций в Приморском муниципальном округе

Архангельской области в 2024 году

 В соответствии с Порядком предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям в Приморском

муниципальном округе Архангельской области, утвержденным постановлением

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 30 октября 2019 года № 2320 «Об утверждении муниципальной

программы Приморского муниципального округа Архангельской области

«Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций», на основании протокола заседания конкурсной

комиссии для проведения конкурса по предоставлению субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям в Приморском

муниципальном округе Архангельской области от 11 ноября 2024 года № 1:

 1. Утвердить прилагаемый перечень проектов – победителей конкурса

целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций

в Приморском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году

с распределением финансирования по проектам, в соответствии

с приложением к настоящему распоряжению.

 2. Начальнику управления по молодежной, социальной политике

и спорту администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области подготовить соглашения о предоставлении субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию целевых

проектов.

2

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы местной администрации

по развитию местного самоуправления и социальной политике.

 4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию

вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                 В.А. Рудкина

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 13 ноября 2024 года № 473р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

проектов – победителей конкурса целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций

в Приморском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году

с распределением финансирования по проектам

№

п\п
Название проекта НКО

Приоритетное

направление

Сумма субсидии

из местного бюджета,

включая средства

субсидии из областного

бюджета (руб.)

Собственные

средства

СО НКО

(руб.)

Привлеченные

(иные средства)

(руб.)

Всего

(руб.)

1.

«Швейно-ткацкая

мастерская «Нитка

и иголка»

Местная общественная

организации по развитию

социально – культурных

инициатив «Культура

и путешествия Поморья»

Активное поколение

«Серебряный возраст»
113 980,00 1 704,00 12 000,00 127 684,00

2.

«Клуб по интересам

«Активное

долголетие»

Местная общественная

организации по развитию

социально – культурных

инициатив «Культура

и путешествия Поморья»

Активное поколение

«Серебряный возраст»
124 677,00 568,00 7 298,00 132 543,00

3.

«Краеведческий

клуб «Знатоки

Приморья»

Местная общественная

организации по развитию

социально – культурных

инициатив «Культура

и путешествия Поморья»

Сохранение народных

традиций и промыслов,

развитие туризма

134 165,00 2 284,00 6 095,00 142 544,00

2

4.
«Подарок

ветеранам»

Приморская местная

общественная организация

ветеранов (пенсионеров)

Активное поколение

«Серебряный возраст»
49 999,00 803,00 0,00 51 605,00

5.
«Юные защитники

природы»

Приморская местная

молодежная общественная

организация по поддержке

инициатив «Моряна»

Благоустройство

территории,

природоохранная

деятельность,

экологическая культура

и пожарная

безопасность

128 910,00 23 200,00 0,00 152 110,00

6. «Под прикрытием» АНО «Перспектива»
Развитие физической

культуры и спорта
205 000,00 10 000,00 0,00 215 000,00

7. «Все для спорта» АНО «Перспектива»
Развитие физической

культуры и спорта
192 427,00 10 000,00 0,00 202 427,00

Итого: 949 158,00 48 559,00 25 393,00 1 023 913,00

________